

Stadt Leverkusen

Antrag Nr. 2019/3099

Der Oberbürgermeister

I/01-011-20-06-he

Dezernat/Fachbereich/AZ

22.08.19

Datum

Beratungsfolge	Datum	Zuständigkeit	Behandlung
Rat der Stadt Leverkusen	29.08.2019	Entscheidung	öffentlich

Betreff:

Erteilung von Weisungen gemäß § 113 Abs. 1 GO NRW

- Abberufung und Bestellung des Geschäftsführers der Wirtschaftsförderung Leverkusen GmbH (WfL)
- Missbilligung des Oberbürgermeisters
- Antrag der Fraktion BÜRGERLISTE vom 17.08.19 zur Vorlage Nr. 2019/3056

Anlage/n:

3099 - Antrag

FRAKTION BÜRGERLISTE LEVERKUSEN Kölner Straße 34 · 51379 Leverkusen Tel-0214-2027792 • Fax: 0214-2027793 fraktion.bucrgerliste@versanet-online.de www.buergerliste.de

02142027793



An den Oberbürgermeister der Stadt Leverkusen, Uwe Richrath, Büro des Rates

Bitte setzen Sie nachfolgenden Zusatzantrag zur Vorlage 2019/3056 - Anlage - auf die Tagesordnung des Rates vom 29.8.2019 :

Der Rat missbilligt die höchst intransparente und dilettantische Art des Vorgehens des Oberbürgermeisters im Zusammenhang mit der Erarbeitung einer neuen Lösungsmöglichkeit zum zentralen Stadtmitteproblem, das zum unnötigen abrupten und zwielichtigen Ausscheiden von Herrn Dr. Obermaier als verdienstvollem Geschäftsführer der WfL führte.

Begründung:

Dass der Oberbürgermeister den Auftrag des Rates hat, zur Stadtmitte C und hiermit verbundenen Problemen eine Lösung zu finden, nachdem er unsachgemäß eine hervorragende und hochgelobte Lösung der vom Rat beauftragten Projektentwickler, den Herren Geiger und Häusler, zu diesem zentralen Problemfeld unserer Stadt verschlampt und dann eigenmächtig verworfen hatte, darf nicht dazu führen, dass er in völlig intransparenter Art vorab hinter den Kulissen Fakten schafft, die der Stadt schaden, und insbesondere auch die Entscheidungsfreiheit des Rates für eine sinnvolle und nachhaltige Lösung dieses zentralen Problems weiter einengen bzw. sogar behindern.

Karl Schweiger

Barbara Trampenau

Peter Viertel

Leverkusen, den 17.8.2019

i.A. (Erhard T. Schoofs)



Stadt Leverkusen

Vorlage Nr. 2019/3056

Der Oberbürgermeister

02142027793

II/20-201-01-17-th
Dezernat/Fachbereich/AZ

15.08.19 **Datum**

Beratungsfolge	Datum	Zuständigkeit	Behandlung
Rat der Stadt Leverkusen	29.08.2019	Entscheidung	öffentlich

Betreff:

Erteilung von Weisungen gemäß § 113 Abs. 1 GO NRW

- Abberufung und Bestellung des Geschäftsführers der Wirtschaftsförderung Leverkusen GmbH (WfL)

Beschlussentwurf:

Der Rat der Stadt Leverkusen erteilt gem. § 113 Abs. 1 GO NRW den Vertreterinnen/den Vertretern der Stadt Leverkusen in der Gesellschafterversammlung der WfL die Weisung, die folgenden Beschlüsse zu fassen:

- 1. Herr Dr. Frank Obermaier wird mit Ablauf des 31.08.2019 als Geschäftsführer der WfL abberufen und der Dienstvertrag wird vorzeitig aufgelöst.
- 2. Herr Stadtdirektor Markus Märtens wird mit Wirkung vom 01.09.2019 interimsweise als Geschäftsführer der WfL bestellt. Eine mögliche Neubesetzung erfolgt erst mit der Maßgabe, dass die zukünftige Ausrichtung der WfL abschließend geklärt ist. Die Ergebnisse sind innerhalb von 6 Monaten vorzulegen (31.01.2020). Die Aufsichtsratsvorsitzende wird beauftragt, mit dem Geschäftsführer einen Dienstvertrag abzuschließen.

gezeichnet: Richrath